
Program individuálních dotací z rozpočtu obce Nekoř

1. Právní předpisy a dokumenty
Poskytování individuálních dotací z rozpočtu obce Nekoř je v souladu s těmito právními předpisy a 
dokumenty:
- Zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
- Zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů
- Zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů

2. Cíl dotačního programu
Účelem poskytování dotace z rozpočtu obce Nekoř je podpora aktivit spolků, fyzických či právnických 
osob a dalších organizací v oblasti sportovní, kulturní a jiné zájmové činnosti nekomerčního 
charakteru či k reprezentaci obce. 
Dotaci nelze využít na nákup občerstvení včetně alkoholu či dary fyzickým osobám.  Konkrétní 
podmínky lze konzultovat se starostou či místostarostou.   

3. Okruh žadatelů
Žadatelem mohou být fyzické a právnické osoby, spolky, obecně prospěšné společnosti, církve a další 
organizace, které realizují svojí činnost na území obce Nekoř.

4. Výše celkové částky určené na dotační program
Celkový objem finančních prostředků určených na dotační programy je v každém kalendářním roce 
stanoven v rozpočtu obce. 

5. Pravidla pro předkládání žádostí
  Žádost se předkládá na formuláři, který je k dispozici na webových stránkách obce http://www.nekor.cz  

Doručení na OÚ Nekoř osobně, poštou, elektronicky na ounekor@orlicko.cz či datovou schránkou 
id:8qra44i

6. Schvalování žádostí
Žádosti jsou po doručení projednány na nejbližším zasedání OZ obce Nekoř  a podléhají schválení. Po 
schválení žádosti zastupitelstvem je uzavřena veřejnoprávní smlouva. Na poskytnutí dotace není právní 
nárok. 

7. Časový harmonogram pro čerpání dotace
Čerpání dotace musí spadat do období od 1. 1. do 15. 12. příslušného roku.

8. Platební podmínky
Dotace bude příjemci dotace poskytnuta z rozpočtu obce Nekoř na účet příjemce, případně v 
hotovosti na pokladně obce po schválení dotace. Termín výplaty je upraven smlouvou.

9. Povinnosti příjemce dotace
Konkrétní informace viz článek III. vzoru Smlouvy po poskytnutí dotace. Vzor smlouvy je dostupný na 
webových stránkách obce Nekoř v příslušné sekci.

mailto:ounekor@orlicko.cz
http://www.nekor.cz/

	1. Právní předpisy a dokumenty
	2. Cíl dotačního programu
	3. Okruh žadatelů
	4. Výše celkové částky určené na dotační program
	5. Pravidla pro předkládání žádostí
	6. Schvalování žádostí
	7. Časový harmonogram pro čerpání dotace
	8. Platební podmínky

